
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
E DA PREVIDÊNCIA 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO TRANSPORTE OFICIAL -
DETO 

EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO N.0 03/2022 
PROTOCOLO: 18.816.630-0 
OBJETO: VENDA de 233 lotes, totalizando 251 itens patrimoniais, 
compostos por veículos e sucata de veículos declarados 
inservíveis/desnecessários para o serviço público, que se encontram 
numerados e relacionados por lote no Anexo 1, por meio de processo 
licitatório na modalidade Leilão. 
Valor mínimo estimado do leilão: R$ 1.189.415,04 (um milhão cento 
e oitenta e nove mil, quatrocentos e quinze reais e quatro centavos). 
TIPO: Maior Lance por Lote. 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL: Sra. Jaqueline Sperança, portador 
do CPF/MF n.0 859.917.759-15. 
INTERESSADO: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da SEAP. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado da Administração 
e da Previdência, em 26 de julho de 2022, por meio do Despacho n. 
1.418/2022 à fl. 128 do Protocolado 18.816.630-0. 
DATA DE VISITAÇÃO: 24/08/2022 à 25/08/2022 das 9h às 12h e das 
13:30min. às 17h., conforme item 3 e demais subitens. 
DATA DO LEILÃO: início no dia 22/08/2022 às 9h, com 
encerramento previsto a partir do dia 29/08/2022 às 9h, conforme 
item 1.2.1 do edital nº 03/2022. 
SITIO ELETRÔNICO PARA CADASTRAMENTO E LANCES: 
www.sperancaleiloes.com.br 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
www.sperancaleiloes.com.br, 
https://www.administracao.pr.gov.br/Pagina/Divisao-de-Gestao-de-
Veiculos-DGV e www.transparencia.pr.gov.br 

SEAP/DETO/2022 

Este documento foi assinado digitalmente por Ilidio Coelho Sobrinho. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5156-0649-EE62-9E33.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Il

id
io

 C
oe

lh
o 

So
br

in
ho

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
15

6-
06

49
-E

E6
2-

9E
33

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5156-0649-

EE62-9E33 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5156-0649-EE62-9E33

Hash do Documento 

ADC653662C24B78FEC7519013CD8724C3E395E2C910C7FC0C7F81C087C56ACBA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/07/2022 é(são) :

Ilidio Coelho Sobrinho (Signatário) - 046.473.359-68  em 

27/07/2022 16:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA 

UMUARAMA LTDA - 04.233.582/0001-07


		2022-07-27T16:53:13-0300
	EMPRESA JORNALISTICA UMUARAMA LTDA:04233582000107




